(O Tarkett /H BbIT 31-3,2 | 1V6 CABEPH

TEXHUHECKUNE XAPAKTEPUCTUKWN U YCJTOBUNA SKCTIJTYATALUNN

XAPAKTEPUCTUKN

MapameTp CtaHpgapT

Knacc npuMmeHeHuna

Knacc npumeHeHuns 6bIToBOWN ISO 10874

Knacc npumeHeHna kommepyeckun  EN 13329

Knacc npumeHeHna kommepyeckuinm  1SO 10874

XapakTepucTuku

HanpasieHune yKnanku

Cpok cny>6bbl B XUNbIX
noMeLeHnsax

Twn ocHoBbl (Oy61b) ISO 2424

LLnpnHa AOCKK B AM3alHE, MM

Bec ISO 23997
Ob6Lwana ToNWwmMHa FOCT 11529
TonwmHa 3aWwmMTHOro cnod ISO 24340

TN OCHOBbI

TucHeHne

Cnocob yknagku

3Ha4yeHune

23

31

31

B ogHOM HanpasneHuu

15 net

BcneHeHHas ocHOBa

100 MM

2300 r/m?

3,20 mm

0,30 MM

BcneHeHHas ocHOBa

TekcTypa

Ha knen



MapameTp

JOMoONIHNTEIbHbIN 3aLlUTHbINA CNon,

NaK

S dekT obpaboTkmM

dopmaT

TexHu4Yyeckue CBOMCTBA

3ﬂeKTpOCTaTI/I‘-IeCKV|e CBOWNCTBa

N3MeHeHne NUHEeNHbIX pa3MepoB, He

bonee

NcTtnpaemocTb, He Bonee

ABCoNMOTHas oCcTaTo4YHas
nedopmauums, He bonee

[TokasaTenb TenjioycBoeHus,

BT/kKB.M.*K

YCTON4YMBOCTb K BO34ENCTBUIO

POJIMKOBbLIX Kpecen

BavsHue Ha pa3suTtne baktepnm un
MUKPOOPraHU3MOB Ha NOBEPXHOCTM

MOKPbITNA

pynna no abiMmoobpasytouien

cnocobHoCcTU

Fpynna no TOKCUYHOCTU NMPOAYKTOB

ropeHus

["pynna no BoCnjlaMeHaeMoCTu

Mpynna no pacrnpocTpaHeHunto

nJiaMeHn rno noBepxHoCTn

CtaHpgapT

EN 1815

MOCT 11529

MOCT 11529

FOCT 25609

ISO 4918

®3-123

®3-123

®3-123

®3-123

3Ha4yeHune

PU Standard

TucHeHne

PynoH

AHTUCTaTHn4eckoe (= 2 kV)

= 0.40 %

30 r/m?

< 1.40 mm

13,04

be3 noBpexxaeHumn

He cnocobcTByeT pocTy

a3

T3

B3

PM 2



MapameTp CtaHpgapT

YaenbHoe rnoBepxHOCTHOE
3J1IeKTPMYEeCcKoe CoNnpoTUBIEHUE, He
bonee

YCTONYMBOCTb K BO3AENCTBUIO

EN 424
HOXXeK Mebenn n kabnykos

YCTONYMBOCTb K BO3AENCTBUIO
XUMNYECKUX COeONHEHUNN

BononornouleHne noBepxHOCTHOE,
r/100cm2, He Bbonee

NHOeKC CHUXeHNs NpuBeneHHOro
YPOBHS YAapHOro wyma

EN ISO 717-2

BO3MO>XXHOCTb UCMOJ1Ib30BaTb C
CUCTEMOWN TenablX Mosios

ConpoTuB/IEHNE CKOJIbXXEHUIO DIN 51130

Knacc no>xapHowm onacHoOCTH
MaTepuana

®3-123

be3 rpynnbl
OnnHa

WwrpwnHa

MaterialName

BasicPackaging

StandardMultiplicity

NetWeight

GrossWeight

3Ha4yeHune

5.10*5 Q

BbiCOKas yCTONYMBOCTb

Xopowlas

0,4

18 nb

Oa (Makcumym 29°C)

R9

KM5

25 M

250 c™m

JIVH BbIT 31/3,2 Y6 CABEPH
2.5M1Kkn

PynoH

62.5

2.299

2.39



MapameTp CtanpapT 3Ha4veHune

Tunn gnsanHa Knaccnyeckoe nepeso

OTTEeHoK CpegHun



