

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

ХАРАКТЕРИСТИКИ

Параметр	Стандарт	Значение
Класс применения		
Класс применения бытовой	ISO 10874	23
Класс применения коммерческий	EN 13329	31
Класс применения коммерческий	ISO 10874	31
Характеристики		
Направление укладки		В одном направлении
Срок службы в жилых помещениях		15 лет
Тип основы (дубль)	ISO 2424	Вспененная основа
Ширина доски в дизайне, мм		100 мм
Вес	ISO 23997	2300 г/м ²
Общая толщина	ГОСТ 11529	3,20 мм
Толщина защитного слоя	ISO 24340	0,30 мм
Тип основы		Вспененная основа
Тиснение		Текстура
Способ укладки		На клей

Параметр	Стандарт	Значение
Дополнительный защитный слой, лак		PU Standard
Эффект обработки		Тиснение
Формат		Рулон
Технические свойства		
Электростатические свойства	EN 1815	Антистатическое (≤ 2 kV)
Изменение линейных размеров, не более	ГОСТ 11529	≤ 0.40 %
Истираемость, не более		30 г/м ²
Абсолютная остаточная деформация, не более	ГОСТ 11529	≤ 1.40 мм
Показатель теплоусвоения, Вт/кв.м.•К	ГОСТ 25609	13,04
Устойчивость к воздействию роликовых кресел	ISO 4918	Без повреждений
Влияние на развитие бактерий и микроорганизмов на поверхности покрытия		Не способствует росту
Группа по дымообразующей способности	Ф3-123	Д3
Группа по токсичности продуктов горения	Ф3-123	Т3
Группа по воспламеняемости	Ф3-123	В3
Группа по распространению пламени по поверхности	Ф3-123	РП 2

Параметр	Стандарт	Значение
Удельное поверхностное электрическое сопротивление, не более		5.10 ¹⁵ Ω
Устойчивость к воздействию ножек мебели и каблуков	EN 424	Высокая устойчивость
Устойчивость к воздействию химических соединений		Хорошая
Водопоглощение поверхностное, г/100см ² , не более		0,4
Индекс снижения приведенного уровня ударного шума	EN ISO 717-2	18 дБ
Возможность использовать с системой теплых полов		Да (максимум 29°C)
Сопротивление скольжению	DIN 51130	R9
Класс пожарной опасности материала	ФЗ-123	КМ5

Без группы

Длина	25 м
Ширина	250 см
MaterialName	ЛИН БЫТ 31/3,2 ДУБ САВЕРН 2.5 м 1 кл
BasicPackaging	Рулон
StandardMultiplicity	62.5
NetWeight	2.299
GrossWeight	2.39

Параметр	Стандарт	Значение
Тип дизайна		Классическое дерево
Оттенок		Средний